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                                                                                                  Wszyscy uczestnicy postępowania                            

Nr sprawy ZP/08/2018
Przedmiot postępowania: 

DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ OBEJMUJĄCA SPRZEDAŻ ENERGII 
ELEKTRYCZNEJ BEZ ŚWIADCZENIA USŁUGI PRZESYŁOWEJ (DYSTRYBUCYJNEJ)
do obiektów Samodzielnego Publicznego Klinicznego Szpitala Okulistycznego
                                                              PYTANIA I WYJAŚNIENIA
                Informujemy, że w ramach prowadzonego postępowania wpłynęły pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) następującej treści:

Pytanie nr 1
Proszę o wyjaśnienie treści SIWZ tj. części III pkt. 5: Aktualnie zawarta jest odrębna umowa na   

dystrybucję energii elektrycznej na czas  określony i obowiązuje do dnia 30.04.2018 r.  Proszę o   

informację, kto będzie odpowiedzialny za zawarcie umowy dystrybucyjnej z INNOGY Stoen Operator  

od 01.05.2018 r. Zamawiający czy Sprzedawca?
Odpowiedź: Zawarcie umowy dystrybucyjnej pozostaje po stronie Zamawiającego.
Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 3
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur drogą elektroniczną (e-faktura)?
Odpowiedź: Nie. Faktury należy wystawiać w formie papierowej.
Pytanie nr 4

Czy wszystkie układy pomiarowo– rozliczeniowe u Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA ?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 5

Wnosimy o dodanie do Załącznika nr 6 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy) zapisów 
umożliwiających zmianę ceny w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 6.
Pytanie nr 6

Wnosimy o dodanie do Załącznika nr 6 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy) zapisu o treści:    

„Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających  

na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych     

dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub  

podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem  

kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię  

elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z  

powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej  

dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące  

podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od  

chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich  

korekty".

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi proponowany zapis dot. zmiany cen energii elektrycznej 
z wyłączeniem okoliczności wynikających ze „zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej”. 

Tak więc do umowy zostanie wprowadzony zapis w następującym brzmieniu:
„Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających  

na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych     

dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub  

podatków związanych z energią elektryczną. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

Pytanie nr 7

Wnosimy o zmianę w pkt. 13 Załącznika nr 6 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy) na zapis: „Za  

dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Dotychczasowy zapis pkt. 13 pozostaje bez zmian
Pytanie nr 8

W nawiązaniu do pkt. 15 Załącznika nr 6 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy) wnosimy o  

doprecyzowanie okresu obowiązywania umowy w ramach ww. postępowania, gdyż Zamawiający  

otrzyma ofertę dotyczącą określonego terminu zamówienia.
Odpowiedź: Dostawy energii elektrycznej realizowane będą w okresie od 01.06.2018 r. do 31.05.2021 r.
Pytanie nr 9

Wnosimy o dodanie do Załącznika nr 6 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy) zapisu o treści:  

„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia ……………… r., nie  

wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dnia wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji oraz nie wcześniej niż z dniem pozytywnego zakończenia procesu zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.
Zamawiający wymaga jednocześnie, aby umowa zawierała klauzulę, że skuteczne rozwiązanie obowiązującej umowy rezerwowej nr HB-O/561/2017, zawartej na czas nieokreślony, leży po stronie Wykonawcy.
Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy na standardowym wzorze Wykonawcy z uwzględnieniem zapisów Istotnych Postanowień Umowy.

Odpowiedź: Tak. 
Pytanie nr 11

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia      procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy?  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa 

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE
Odpowiedź: Wszystkie wymagane informacje zostaną przekazane Wykonawcy, który złoży najkorzystniejszą ofertę, w wersji elektronicznej Exel.
Pytanie nr 12

Wnosimy o uzupełnienie wzoru Istotnych Postanowień Umowy o następujący zapis:
W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie z wzorem:
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gdzie: 
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 – wysokość kary umownej.
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 – poszczególne lata (okresy dostawy) określone w umowie. 
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 – wysokość kary umownej liczona dla danego roku (okresu dostawy)  [image: image11.png]
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 – wolumen energii zakontraktowanej i niewykorzystanej przez Klienta dla danego roku (okresu dostawy) [image: image15.png]


, zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej Umowy. Wolumen energii niewykorzystanej liczony będzie od miesiąca w którym umowa zostanie skutecznie rozwiązana.
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 – cena energii określona w niniejszej Umowie obowiązująca dla danego roku (okresu dostawy) [image: image19.png]


 w momencie naliczania kary umownej. W sytuacji, gdy Klient posiada stawki cenowe w podziale na strefy czasowe, do niniejszego wzoru zastosowanie będzie mieć cena określona w strefie nr 1. 
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 – aktualna wartość podatku akcyzowego + minimalna cena energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt  opłat zastępczych praw majątkowych na dany rok (okres dostawy) [image: image23.png]


 w celu wypełnienia obowiązków, o których mowa w art. 9a ust 1 oraz art. 9a ust 8 ustawy z dnia z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo Energetyczne (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r., poz. 1059 ze zm. oraz z 2013 r. poz. 984). W przypadku, gdy opłaty zastępcze na dany rok (okres dostawy) [image: image25.png]


 nie są znane, zastosowanie będzie mieć ostatnia, ogłoszona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, stawka opłat zastępczych obowiązująca w momencie naliczania kary umownej.

	Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu do wzoru umowy. 
Pytanie nr 13

Zał. nr 6 do SIWZ pkt. 11 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. OSD jest jednakże odrębną jednostką, Wykonawca nie odpowiada więc za okresy przyjęte przez OSD do rozliczenia usług dystrybucji. W związku z tym prosimy o usunięcie zapisu : „Okresem rozliczeniowym jest jeden miesiąc kalendarzowy.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg aby okresem rozliczeniowym był jeden miesiąc kalendarzowy.
Pytanie nr 14

Zał. nr 6 do SIWZ pkt. 13 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Dotychczasowy zapis pkt. 13 pozostaje bez zmian

Pytanie nr 15

Ogłoszenie rozdz. VI pkt 2 ppkt 3) oraz SIWZ rozdz Vpkt 2 ppkt 3)

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają zawarte Generalne Umowy Dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o uznanie oświadczenia w Formularzu ofertowym ( pkt IV  ppkt 2) jako wystarczające do spełnienia warunków udziału w postepowaniu.
Odpowiedź: Określając warunki udziału w postępowaniu Zamawiający postawił wymaganie, iż Wykonawca musi posiadać umowę dystrybucyjną zawartą z OSD nie stawiając wymogu dostarczenia tej umowy na potwierdzenie spełnienia warunków w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej. 

Wykonawca zobowiązany jest natomiast do złożenia stosownego oświadczenia, którego treść znajduje się w formularzu „OFERTA”. 
Pytanie nr 16

Ogłoszenie rozdz. XV pkt 3 oraz Zał. nr 6 do SIWZ – Istotne zmiany w postanowieniach umowy – pkt. 3- Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki opodatkowania energii  podatkiem akcyzowym oraz z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „W przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku VAT, podatku akcyzowego, Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia lub zwiększenia wynagrodzenia(…)Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający rozszerzył katalog okoliczności dot. zmiany cen. Obowiązuje zapis wprowadzony w ramach odpowiedzi na pytanie nr 6.
Pytanie nr 17
Ogłoszenie rozdz. XV pkt 4 oraz Zał. nr 6 do SIWZ – Istotne zmiany w postanowieniach umowy – pkt. 4

Wykonawca informuje, że odpowiedzialność za zmianę mocy dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator System Dystrybucyjnego będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania OSD zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu .

Odpowiedź: Proponowane zmiany nie zostaną wprowadzone. Zapis ujęty w „Istotnych zmianach w postanowieniach umowy” oraz w „Ogłoszeniu o zamówieniu” dopuszcza jedynie zmianę mocy dostarczanej energii bez żadnych skutków dla wyłonionego w drodze przetargu Wykonawcy.
Pytanie nr 18
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględni w umowie proponowanych zapisów.
Pytanie nr 19
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględni w umowie proponowanych zapisów.
Pytanie nr 20
Załącznik nr 6 do SIWZ pkt 7 – Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawę omyłki pisarskiej w podanej wysokości 36-miesięcznego zużycia energii elektrycznej dla wszystkich punktów poboru.

Odpowiedź: Wysokość 36-miesięcznego zużycia energii elektrycznej szacuje się na 1 349 800 kWh i taka wielkość powinna być wpisana do zał. nr 6 do SIWZ pkt.7
Pytanie nr 21
SIWZ  rozdz IV

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie terminu obowiązywania umowy na sprzedaż energii elektrycznej. 

Jednocześnie informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni   Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: 

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.06.2018 lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytania nr 8 i 9.
Pytanie nr 22
Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają zawarte Generalne Umowy Dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie powyższych zapisów z treści SIWZ. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Określając warunki udziału w postępowaniu Zamawiający postawił wymaganie, iż Wykonawca musi posiadać umowę dystrybucyjną zawartą z OSD nie stawiając wymogu dostarczenia tej umowy na potwierdzenie spełnienia warunków w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej. 

Wykonawca zobowiązany jest natomiast do złożenia stosownego oświadczenia, którego treść znajduje się w formularzu „OFERTA”.
Pytanie nr 23
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.
Pytanie nr 24
Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy.
Pytanie nr 25
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Tak.
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